
DIÁRIO PODER EXECUTIVOOFICIAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

54 ANO L - N
o
- 074 - PARTE I

QUINTA-FEIRA - 25 DE ABRIL DE 2024

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IN S T R U M E N TO : Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2021.
PA R T E S : A Fundação para a Infância e Adolescência (FIA/RJ) e a
empresa LET'S RENT A CAR S/A.
O B J E TO : Termo Aditivo de reajuste do valor e cessão de direitos e
obrigações contratuais.
PRAZO: Com efeitos a partir de novembro de 2023.
DATA DA A S S I N AT U R A : 18/04/2024.
VA L O R : R$ 700.165,96 (setecentos mil cento e sessenta e cinco
reais e noventa e seis centavos).
F U N D A M E N TO : Art. 55 inciso III e art. 57, II da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993.
PROCESSO Nº SEI-310005/000190/2021.

Id: 2561710

Secretaria de Estado de Turismo

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 006/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Turismo e a COOL PRODUÇÕES
LT D A .
O B J E TO : O contrato tem por objeto reger o patrocínio concedido pelo
ESTADO em favor do PATROCINADO por meio de cota única o cir-
cuito de eventos “SALOON BBQ 2024” cujas atividades irão se rea-
lizar nos dias 19, 20 e 21 e 26, 27 e 28 de abril de 2024 - no Parque
Municipal de Exposições, Prefeito Paulo Rattes, distrito de Itaipava -
Petrópolis - RJ.
PRAZO: O prazo do presente contrato é de 60 (sessenta) dias, con-
tados da data de sua assinatura.
A S S I N AT U R A : 18/04/2024.
VA L O R : R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
F U N D A M E N TO : Artigo 74, caput da Lei nº 14.133, de 01/04/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000005/2024.

Id: 2561657

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 007/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Turismo e a ROCK IN COVER
EVENTOS LTDA.
O B J E TO : Trata-se de contrato de patrocínio que tem como objeto o
apoio financeiro da Secretaria de Estado de Turismo a evento deno-
minado “ROCK IN COVER 2024”, a se realizar nos dias 19, 20, 21,
22, 26 e 27 de abril em Ipiabas, Barra do Piraí/RJ, bem como a exe-
cução de contrapartidas, nos termos discriminados na proposta da
empresa organizadora do evento e neste instrumento.
PRAZO: O prazo do presente CONTRATO é de 60(sessenta) dias,
contados da data de sua assinatura.
A S S I N AT U R A : 18/04/2024.
VA L O R : R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000084/2024.

Id: 2561470

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 004/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Turismo e a REED EXHIBITIONS
ALCANTARA MACHADO LTDA.
O B J E TO : O objeto do presente Contrato é a prestação de serviços
de AQUISIÇÃO DE ESPAÇO EXPOSITIVO, e de PLANEJAMENTO,
ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS, a
serem executados nas condições estabelecidas no Termo de Referên-
cia e nos anexos deste Contrato.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 60 dias, contado da
divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas.
A S S I N AT U R A : 15/04/2024.
VA L O R : R$ 172.805,00 (cento e setenta e dois mil reais, oitocentos e
cinco reais)
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000066/2024.

Id: 2561434

Controladoria Geral do Estado

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , com base nos autos do Processo Administrativo
nº SEI-320001/002859/2023, tendo em vista o disposto no artigo 75
do Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975, FAZ SABER o ser-
vidor MÁRIO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR, Pro-
fessor Docente I, Identificação Funcional 5.076.175-7,Matrícula
3.083.499-8, Vínculo 1, que deverá comparecer à sede da referida
Comissão, situada nesta Cidade à Avenida Erasmo Braga, 118, 12.º
andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, Tel. (21) 2333-1895, no ho-
rário de 10h às 16h, (quartas e sextas-feiras), a fim de prestar es-
clarecimentos no Processo Administrativo Disciplinar, instaurado para
apurar Abandono de Cargo, de acordo com o disposto no art. 52, in-
ciso V, § 1º do Decreto-Lei n.º 220/75, dentro do prazo de 20 (vinte)
dias, a contar da primeira publicação do presente EDITAL.

Id: 2561654

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , nos autos do inquérito administrativo instaurado
com base no Processo nº SEI-320001/002928/2023, tendo em vista o
disposto no artigo 70, por transgressão ao artigo 52 inciso V, pará-
grafo 1º, todos do Decreto-Lei nº 220/75, alterado pelo Lei Comple-
mentar nº 85 de 13/06/1996, regulamentado pelo Decreto n.º
2.479/79, C I TA pelo presente Edital, o servidora JORGINA FRANCIS-
CA OLIVEIRA DA SILVA, Auxiliar de Enfermagem, ID. Funcional nº
3.17591-1, Matrícula 0259.005-7, Vínculo 1, que deverá comparecer à
sede da referida Comissão situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo
Braga, 118, 12º andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, Tel: 2333-

1895, no horário de 10h às 16h, (quartas e sextas-feiras), no prazo
de 10 (dez) dias, a partir da última publicação Nesse contexto, pela
transgressão aos mencionados artigos do Decreto-Lei n.º 220/75,a
servidora se encontra sujeito às sanções previstas no artigo 46 e
seus incisos por inobservância ao artigo 39, incisos VI e VII, trans-
gressão ao artigo 40, Inciso XVII c/c o artigo 52, Inciso I c/c 55, In-
ciso I, do citado Decreto-Lei nº 220/75.

Id: 2560773

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

4ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 4ª COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, nos autos do Processo Administra-
tivo nº SEI-320001/000492/2024, tendo em vista o Decreto-Lei nº 220,
de 18/07/75, FAZ SABER a servidora MAGDA GLÓRIA ARANTES,
Agente Administrativo da Secretaria Estadual de Administração, Ma-
trícula 3613976-9, Vínculo 1, e Professor II da Prefeitura Municipal de
Magé, Matrícula 91269, Vínculo 2, que deverá comparecer à sede da
referida Comissão situada na cidade do Rio de Janeiro, na Avenida
Erasmo Braga, 118, 12º andar, Centro/RJ, e-mail rsilva@cge.rj.gov.br,
telefone 2333-1825, no horário de 10 às 16 horas, a fim de prestar
esclarecimentos no Processo Administrativo Disciplinar a que respon-
de por acumulação ilícita de cargos, dentro do prazo de 10 (dez) dias,
a contar da última publicação do presente Edital.

Id: 2561565

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO

*I N S T R U M E N TO : Termo de Rescisão Amigável ao Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 032/2019.
PA R T E S : DER/RJ e a IMBEG - IMBÉ ENGENHARIA LTDA.
O B J E TO : Serviços de Conservação e Manutenção nas Rodovias Es-
taduais, RJ 146, RJ 158, RJ 192, RJ 194, RJ 194, RJ 198, RJ 200,
RJ 202, RJ 204, RJ 206, RJ 222, RJ 234 vinculada à 13ª ROC, se-
diada no Município de São Fidélis - Rio de Janeiro.
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 78, inciso XIV e art. 79, inciso II, da
Lei nº 8.666/93; Lei Complementar nº 101/2000; Decreto Estadual nº
3149/1980 que regulamentou o Título XI da Lei Estadual nº
287/1979.
PROCESSO Nº SEI-460003/001076/2023.
*Omitido no D.O. de 13/03/2024.

Id: 2561461

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 001/2024 - Lote 01.
Pregão Eletrônico nº 013/2023.
PARTES: DER/RJ e a SIGIL SOCIEDADE INDUSTRIAL DE GRANI-
TOS LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de
agregados para revestimento asfáltico, para aplicação nas vias da ma-
lha rodoviária do Estado do Rio de Janeiro, sob responsabilidade do
DER/RJ, através da proposta mais vantajosa, via certame licitatório,
com vistas atender de forma adequada a demanda e as necessida-
des, para as diversas regiões do interior do Estado do Rio de Janei-
ro.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VA L O R : R$ 7.448.784,00 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e oi-
to mil, setecentos e oitenta e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02,
Decreto Estadual nº 46.751/19, Lei Estadual nº 287/79, Decreto Es-
tadual nº 3.149/80 e suas respectivas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330022/001606/2022.

Id: 2561476

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 002/2024 - Lote 02.
Pregão Eletrônico nº 013/2023.
PARTES: DER/RJ e a INDUSTRIA E COMERCIO DE PEDRAS JUN-
DIÁ LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de
agregados para revestimento asfáltico, para aplicação nas vias da ma-
lha rodoviária do Estado do Rio de Janeiro, sob responsabilidade do
DER/RJ, através da proposta mais vantajosa, via certame licitatório,
com vistas atender de forma adequada a demanda e as necessida-
des, para as diversas regiões do interior do Estado do Rio de Janei-
ro.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VA L O R : R$ 7.148.120,00 (sete milhões, cento e quarenta e oito mil e
cento e vinte reais).
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02,
Decreto Estadual nº 46.751/19, Lei Estadual nº 287/79, Decreto Es-
tadual nº 3.149/80 e suas respectivas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330022/001606/2022.

Id: 2561477

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 003/2024 - Lote 03.
Pregão Eletrônico nº 013/2023
PARTES: DER/RJ e a INDUSTRIA E COSTA E CIA HOME CENTER
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de
agregados para revestimento asfáltico, para aplicação nas vias da ma-
lha rodoviária do Estado do Rio de Janeiro, sob responsabilidade do
DER/RJ, através da proposta mais vantajosa, via certame licitatório,
com vistas atender de forma adequada a demanda e as necessida-
des, para as diversas regiões do interior do Estado do Rio de Janei-
ro.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VA L O R : R$ 14.784.135,97 (quatorze milhões, setecentos e oitenta e
quatro mil, cento e trinta e cinco reais e noventa e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02,
Decreto Estadual nº 46.751/19, Lei Estadual nº 287/79, Decreto Es-
tadual nº 3.149/80 e suas respectivas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330022/001606/2022.

Id: 2561478

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 004/2024 - Lote 04.
Pregão Eletrônico nº 013/2023.
PARTES: DER/RJ e a MINERAÇÃO SANTA LUZIA DE ITAGUAÍ LT-
DA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de

agregados para revestimento asfáltico, para aplicação nas vias da ma-
lha rodoviária do Estado do Rio de Janeiro, sob responsabilidade do
DER/RJ, através da proposta mais vantajosa, via certame licitatório,
com vistas atender de forma adequada a demanda e as necessida-
des, para as diversas regiões do interior do Estado do Rio de Janei-
ro.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VA L O R : R$ 9.529.699,87 (nove milhões, quinhentos e vinte e nove
mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02,
Decreto Estadual nº 46.751/19, Lei Estadual nº 287/79, Decreto Es-
tadual nº 3.149/80 e suas respectivas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330022/001606/2022.

Id: 2561479

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 005/2024 - Lote 05.
Pregão Eletrônico nº 013/2023.
PARTES: DER/RJ e a PETRA AGREGADOS RJ LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de
agregados para revestimento asfáltico, para aplicação nas vias da ma-
lha rodoviária do Estado do Rio de Janeiro, sob responsabilidade do
DER/RJ, através da proposta mais vantajosa, via certame licitatório,
com vistas atender de forma adequada a demanda e as necessida-
des, para as diversas regiões do interior do Estado do Rio de Janei-
ro.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VA L O R : R$ 6.748.600,32 (seis milhões, setecentos e quarenta e oito
mil, seiscentos reais e trinta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02,
Decreto Estadual nº 46.751/19, Lei Estadual nº 287/79, Decreto Es-
tadual nº 3.149/80 e suas respectivas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330022/001606/2022.

Id: 2561480

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 006/2024 - Lote 06.
Pregão Eletrônico nº 013/2023.
PARTES: DER/RJ e a PEDREIRA PRONTA ENTREGA LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de
agregados para revestimento asfáltico, para aplicação nas vias da ma-
lha rodoviária do Estado do Rio de Janeiro, sob responsabilidade do
DER/RJ, através da proposta mais vantajosa, via certame licitatório,
com vistas atender de forma adequada a demanda e as necessida-
des, para as diversas regiões do interior do Estado do Rio de Janei-
ro.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VA L O R : R$ 17.905.681,92 (dezessete milhões, novecentos e cinco
mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02,
Decreto Estadual nº 46.751/19, Lei Estadual nº 287/79, Decreto Es-
tadual nº 3.149/80 e suas respectivas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330022/001606/2022.

Id: 2561481

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 007/2024 - Lote 07.
Pregão Eletrônico nº 013/2023.
PARTES: DER/RJ e a IPÊ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de
agregados para revestimento asfáltico, para aplicação nas vias da ma-
lha rodoviária do Estado do Rio de Janeiro, sob responsabilidade do
DER/RJ, através da proposta mais vantajosa, via certame licitatório,
com vistas atender de forma adequada a demanda e as necessida-
des, para as diversas regiões do interior do Estado do Rio de Janei-
ro.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VA L O R : R$ 14.350.021,84 (quatorze milhões, trezentos e cinquenta
mil, vinte e um reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02,
Decreto Estadual nº 46.751/19, Lei Estadual nº 287/79, Decreto Es-
tadual nº 3.149/80 e suas respectivas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330022/001606/2022.

Id: 2561482

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 008/2024 - Lotes 08 e
09. Pregão Eletrônico nº 013/2023.
PARTES: DER/RJ e a MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SÃO CLE-
MENTE LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de
agregados para revestimento asfáltico, para aplicação nas vias da ma-
lha rodoviária do Estado do Rio de Janeiro, sob responsabilidade do
DER/RJ, através da proposta mais vantajosa, via certame licitatório,
com vistas atender de forma adequada a demanda e as necessida-
des, para as diversas regiões do interior do Estado do Rio de Janei-
ro.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do ins-
trumento no DOERJ.
VA L O R : R$ 3.588.606,34 (três milhões, quinhentos e oitenta e oito
mil, seiscentos e seis reais e trinta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02,
Decreto Estadual nº 46.751/19, Lei Estadual nº 287/79, Decreto Es-
tadual nº 3.149/80 e suas respectivas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330022/001606/2022.

Id: 2561483

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : II Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 052/2023.
PA R T E S : DER/RJ e a CONSTRUTORA METROPOLITANA S.A.
O B J E TO : Alteração contratual, sem acréscimo de valor.
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas altera-
ções.
PROCESSO Nº SEI-330002/001782/2024.

Id: 2561462

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚ-
BLICAS

INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

COMUNIDADE 1º DE ABRIL

EXTRATO DE TERMOS

TERMOS ADMINISTRATIVOS DE RECONHECIMENTO DE POSSE E
MORADIA - TARPM, de imóveis em fase de regularização fundiária,
pelo Estado do Rio de Janeiro, através do Instituto de Terras e Car-
tografia do Estado do Rio de Janeiro - ITERJ, em favor dos desti-
natários abaixo relacionados, com base na Lei (F) nº 13.465/2017,
tendo em vista o contido na Portaria PRES/ITERJ nº 195/2019 alte-
rada pela Portaria PRES/ITERJ nº 282/2022 e nos Processos Admi-

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 às 02:27:18 -0300.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃOSUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃOSUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO

3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , com base nos autos do Processo Administrativo, com base nos autos do Processo Administrativo
nº SEI-320001/002859/2023, tendo em vista o disposto no artigo 75nº SEI-320001/002859/2023, tendo em vista o disposto no artigo 75
do Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975, FAZ SABER o ser-do Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975,
vidor MÁRIO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR
do Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975,do Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975,

, Pro-MÁRIO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR
fessor Docente I, Identificação Funcional 5.076.175-7,Matrícula

MÁRIO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR
fessor Docente I, Identificação Funcional 5.076.175-7,Matrícula

MÁRIO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR
fessor Docente I, Identificação Funcional 5.076.175-7,Matrícula

MÁRIO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR
fessor Docente I, Identificação Funcional 5.076.175-7,Matrícula

MÁRIO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR
fessor Docente I, Identificação Funcional 5.076.175-7,Matrícula

MÁRIO SÉRGIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA JÚNIOR, Pro-
fessor Docente I, Identificação Funcional 5.076.175-7,Matrículafessor Docente I, Identificação Funcional 5.076.175-7,Matrícula
3.083.499-8, Vínculo 1, que deverá comparecer à sede da referida3.083.499-8, Vínculo 1, que deverá comparecer à sede da referida
Comissão, situada nesta Cidade à Avenida Erasmo Braga, 118, 12.ºComissão, situada nesta Cidade à Avenida Erasmo Braga, 118, 12.º
andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, Tel. (21) 2333-1895, no ho-andar, Sala das Comissões, Centro/RJ, Tel. (21) 2333-1895, no ho-
rário de 10h às 16h, (quartas e sextas-feiras), a fim de prestar es-rário de 10h às 16h, (quartas e sextas-feiras), a fim de prestar es-
clarecimentos no Processo Administrativo Disciplinar, instaurado paraclarecimentos no Processo Administrativo Disciplinar, instaurado para
apurar Abandono de Cargo, de acordo com o disposto no art. 52, in-apurar Abandono de Cargo, de acordo com o disposto no art. 52, in-
ciso V, § 1º do Decreto-Lei n.º 220/75, dentro do prazo de 20 (vinte)ciso V, § 1º do Decreto-Lei n.º 220/75, dentro do prazo de 20 (vinte)
dias, a contar da primeira publicação do presente EDITAL.

Id: 2561654


